
 

 

1 

 

BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO 

ĐẠI HỌC KINH TẾ QUỐC DÂN 

 

Số:              /QĐ-ĐHKTQD 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hà Nội, ngày … tháng … năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc ban hành hướng dẫn chuyển đổi tín chỉ tương đương sang Hệ thống chuyển đổi 

và tích lũy tín chỉ Châu Âu (ECTS) của Đại học Kinh tế Quốc dân 

 

GIÁM ĐỐC ĐẠI HỌC KINH TẾ QUỐC DÂN 

Căn cứ Luật Giáo dục đại học ngày 18/6/2012 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Giáo dục đại học ngày 19/11/2018; 

Căn cứ vào Nghị định số 99/2019/NĐ-CP ngày 30/12/2019 của Chính phủ về quy định 

chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật 

Giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 657/QĐ-BGDĐT ngày 12/3/2025 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo phê duyệt Đề án tự chủ về thực hiện nhiệm vụ, tổ chức bộ máy, nhân sự và tài chính  

của Đại học Kinh tế Quốc dân; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-ĐHKTQD-HĐĐH ngày 27/12/2024 của Hội đồng Đại học 

ban hành Quy chế Tổ chức và Hoạt động của Đại học Kinh tế Quốc dân; 

Căn cứ Quyết định số 1982/QĐ-TTg ngày 18/10/2016 của Thủ tướng Chính phủ phê 

duyệt Khung trình độ quốc gia Việt Nam; 

Căn cứ Thông tư số 17/2021/TT-BGDĐT ngày 22/6/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo quy định về chuẩn chương trình đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban hành chương 

trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học; 

Căn cứ Quyết định số 2819/QĐ-ĐHKTQD ngày 28/112022 của Hiệu trưởng Trường đại 

học Kinh tế Quốc dân quy định mở ngành đào tạo; xây dựng, thẩm định và ban hành chương 

trình đào tạo các trình độ của giáo dục đại học; 

Căn cứ Thông tư số 08/2021/TT-BGDĐT ngày 18/3/2021 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và 

Đào tạo về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học; 

Quyết định số 368/QĐ-ĐHKTQD ngày 12/4/2024 của Hiệu trưởng Trường Đại học Kinh 

tế Quốc dân về việc ban hành Quy chế đào tạo trình độ đại học; 

Căn cứ hướng dẫn người dùng Hệ thống tích lũy và chuyển đổi tín chỉ của Châu Âu (ECTS) 

năm 2015 của Ủy ban Châu Âu; 

Căn cứ Khung trình độ Châu Âu của Khu vực Giáo dục đại học Châu Âu ngày 05/6/2020 

của Liên minh Châu Âu; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Quản lý đào tạo, 

 

 



 

 

2 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo quyết định này Hướng chuyển đổi tín chỉ tương đương sang 

Hệ thống chuyển đổi và tích lũy tín chỉ Châu Âu (ECTS) của Đại học Kinh tế Quốc dân. 

(có Hướng dẫn chi tiết kèm theo) 

Điều 2. Giao cho Phòng Quản lý đào tạo chủ trì phối hợp với các đơn vị liên quan triển 

khai Hướng dẫn trên đảm bảo đúng các quy định hiện hành của Bộ Giáo dục và Đào tạo và 

của Đại học. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và áp dụng bắt đầu từ năm học 2025-

2026. 

Điều 4. Trưởng phòng Quản lý đào tạo, Hiệu trưởng các Trường thành viên, các đơn 

vị đào tạo có liên quan, các cán bộ viên chức, người học của Đại học Kinh tế Quốc dân chịu 

trách nhiệm thi hành Quyết định này.  

 

 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy, HĐ Đại học (để b/c); 

- Ban Giám đốc (để chỉ đạo); 

- Như Điều 4; 

- Lưu: VT, QLĐT. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

GS.TS Phạm Hồng Chương 

 

 


		2025-03-27T10:56:13+0700
	HN
	VN


		2025-03-27T15:51:47+0700
	HN
	VN


		DAI HOC KINH TE QUOC DAN
	2025-03-28T10:53:45+0700


		DAI HOC KINH TE QUOC DAN
	2025-03-28T10:53:57+0700


		DAI HOC KINH TE QUOC DAN
	2025-03-28T10:53:58+0700


		DAI HOC KINH TE QUOC DAN
	2025-03-28T10:53:59+0700




